

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Morten Søndergaard Invest ApS

Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 32 08 77 01

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Morten Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Morten Søndergaard Invest ApS Lykkeshøjvej 5 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 32 08 77 01
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 15. regnskabsår
Direktion	Morten Boris Søndergaard
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomheder	Johs. Søndergaard & Sønner A/S, Randers Søndergaard Sten & Grus Mørke ApS, Randers
Kapitalinteresse	Sportsstald Randers ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab og drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.658 t.kr. mod 1.619 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-7.500	-7.300
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.687.449	1.665.006
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.757	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-32.970	-40.347
Resultat før skat	1.651.736	1.617.359
Skat af årets resultat	6.644	2.046
Årets resultat	1.658.380	1.619.405
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	937.449	1.115.006
Udbytte for regnskabsåret	119.600	500.000
Overføres til overført resultat	601.331	4.399
Disponeret i alt	1.658.380	1.619.405

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.667.223	14.729.774
3 Kapitalinteresse	10.000	0
Tilgodehavender hos kapitalinteressere	1.215.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.892.223</u>	<u>14.729.774</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.892.223</u>	<u>14.729.774</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	332.769	96.209
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	573.078	502.986
Tilgodehavender i alt	<u>905.847</u>	<u>599.195</u>
Likvide beholdninger	<u>20.915</u>	<u>20.952</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>926.762</u>	<u>620.147</u>
Aktiver i alt	<u>17.818.985</u>	<u>15.349.921</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.732.223	11.794.774
Overført resultat	2.983.350	2.382.019
Foreslået udbytte for regnskabsåret	119.600	500.000
Egenkapital i alt	15.960.173	14.801.793
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.233.713	18.062
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	62.590	62.590
Selskabsskat	366.330	334.540
Anden gæld	191.179	127.936
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.858.812	548.128
Gældsforpligtelser i alt	1.858.812	548.128
Passiver i alt	17.818.985	15.349.921

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	10.679.768	2.377.620	500.000	13.682.388
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	1.115.006	4.399	500.000	1.619.405
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	11.794.774	2.382.019	500.000	14.801.793
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	937.449	601.331	119.600	1.658.380
	125.000	12.732.223	2.983.350	119.600	15.960.173

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.390	870
Andre finansielle omkostninger	<u>5.580</u>	<u>39.477</u>
	<u>32.970</u>	<u>40.347</u>

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Johs. Søndergaard & Sønner A/S, Randers	100 %	15.535.538	1.703.501
Søndergaard Sten & Grus Mørke ApS, Randers	100 %	<u>131.683</u>	<u>-16.052</u>
		<u>15.667.221</u>	<u>1.687.449</u>

3. Kapitalinteresse

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sportsstald Randers ApS, Randers	25 %	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabets engagement med pengeinstitut.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
